
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  94   Del  28-12-2019 

 

 

Oggetto: RICORSO ANNULLAMENTO E SOPENSIONE SANZIONI 

NOTIFICATE IL 02 DICEMBRE2019 DA PARTE DELL'AGENZIA 

DELLE ENTRATE DI TOLENTINO-INCARICO AVV. CARLO 

BUONGARZONE. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 11:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI tutti gli atti, con i quali, il Comune di Pieve Torina conferisce all’Avv. 

Carlo Buongarzone l’incarico per la stesura di pareri legali, al fine di fornire, supporto 

giuridico specialistico per la predisposizione dell’istruttoria su questioni inerenti alla fase 

stragiudiziale di contenziosi potenziali. Lo scopo dell’incarico è di sostenere e supportare 

l’azione Amministrativa degli uffici comunali, con motivata consulenza legale, su 

procedure di particolare complessità e di dubbia interpretazione. 

 

PRESO ATTO del disciplinare di incarico per la prestazione di attività di consulenza 

legale ed assistenza giuridica stragiudiziale, rep.n. 1435 del 22 febbraio 2019, con il 

quale, il Comune di Pieve Torina ed il Professionista, sopra citato, convengono e 

stipulano le condizioni contrattuali del rapporto; 

 

RICHIAMATO nello specifico l’”articolo 3-obblighi” del disciplinare, di cui sopra, con 

cui oltre alle attività, in premessa descritte, il professionista si è obbligato a prestare il 

patrocinio giudiziale gratuitamente per tre procedimenti dinanzi alle autorità giudiziarie, 

impegnandosi altresì all’applicazione dei minimi tariffari per gli incarichi successivi, e 

preso altresì atto che i tre incarichi gratuiti sono stati conferiti; 

 

VISTI gli avvisi di liquidazione dell’imposta ed irrogazione delle sanzioni notificati in 

data 02.12.2019 dall’Agenzia delle Entrate di Macerata, Ufficio Territoriale di Tolentino, 

aventi n.ri: -2007/3/001347/000/001/2016/008; 

-2007/3/001347/000/001/2017/009; 

-2007/3/001347/000/001/2018/010; 

mediante i quali il Comune di Pieve Torina è stato richiesto del pagamento di imposte e 

sanzioni per le annualità successive alla prima con riferimento ad un contratto di 

locazione cessato per effetto del sisma e della dichiarata inagibilità dell’immobile locato; 

 

VISTA la volontà dell’Amministrazione Comunale di ottenere l’annullamento dei 

predetti avvisi in sede giudiziale, laddove l’istanza di autotutela medio tempore avanzati 

non dovesse avere esito favorevole; 

 

PRESO ATTO delle competenze idonee in possesso dell’Avv. Carlo Buongarzone e che 

il predetto professionista ha fatto pervenire un preventivo di spesa nel rispetto dei minimi 

tariffari per l’importo complessivo di Euro 450,23; 

 

VISTI: 

- Il dlgs 267/2000; 

- L. 241/1990; 

- Lo Statuto Comunale; 

- I pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la premessa come parte integrante del presente provvedimento. 

 

2) DI INCARICARE l’Avv. Carlo Buongarzone  del Foro di Macerata, a procedere 

dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Macerata, proponendo ricorso 

avverso gli avvisi descritti in premessa, chiedendone l’annullamento e la sospensiva. 

 

3) DI DARE ATTO  che la rappresentanza e difesa da parte del legale comporta un 

impegno di spesa per complessivi Euro 450,23.  



  

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

4) DI TRASMETTERE copia al Professionista. 

 

5) DI DICHIARARE CHE la presente deliberazione, considerata l’urgenza di darvi 

esecuzione, viene dichiarata, con i voti espressi nelle forme previste dalla legge, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 28-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 28-12-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 28-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  31-01-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 905 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  31-01-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-12-2019  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  29-12-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


